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SGH-/SGHR-KONGRESS
CONGRES SSCM/SSRM

Palazzo dei Congressi, Lugano
28.-29.11.2024
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TUTTI PER UNO, UNO PER TUTTI!

Liebe Kolleginnen und Kollegen, Cheres et chers collégues,
Der néchste SGH-/SGHR-Kongress findet am
28.und 29. November 2024 im Palazzo dei
Congressi in Lugano unter dem Motto

«Tutti per uno, uno per tutti!» statt.

Le prochain Congres SSCM/SSRM se tiendra les
28 et 29 novembre 2024 au Palazzo dei Congressi
de Lugano et aura pour theme « Tutti per uno,
uno per tutti! »

Viele interessante Sessions erwarten Sie: De nombreuses sessions intéressantes vous attendent :

 Defektdeckung an der Hand + Couverture cutanée de la main

* Traumatologie des Vorderarms + Traumatologie de l'avant-bras

 The Big Five im handchirurgischen und Les « big five » dans le quotidien de la chirurgie
handtherapeutischen Alltag et de la thérapie de la main

« Nachhaltigkeit in der Handchirurgie Durabilité dans la chirurgie et la rééducation

und -rehabilitation de la main
- Update Hand-/Handgelenksprothetik + Update sur les prothéses de la main et du poignet
* Gong Show * Gong Show

- Battle of the Masters
* Politpodium
» Speed Dating Session

* Battle of the Masters
Podium politique
* Session Speed Dating

Wir freuen uns bereits heute, Sie im November 2024
im Tessin begrissen zu dirfen.

Nous nous réjouissons d'ores et déja de vous accueillir
au Tessin en novembre 2024.

Tagungsleitung 2024 La direction d’organisation 2024

Fiir die SGH/ Pour la SSCM

Dr. med. Ivan Tami

Prof. Dr. med. Maurizio Calcagni
Dr. med. Torsten Franz

Fiir die SGHR/ Pour la SSRM
Tamara Hauri, cand. PHD
Sabrina Koch-Borner, MSc

Allgemeine Informationen/Informations générales

Anmeldung und Hotelreservation/Inscription et réservation d’hétel
Online auf/ En ligne sur www.sgh-sghr-kongresse.ch/2024/
Tagungsgebiihren/Frais de participation
Schweizerische Gesellschaft fiir Handchirurgie (SGH)/Société Suisse de Chirurgie de la Main (SSCM)]
1-Tagespasse/Entrée 1 jour

2-Tagespasse/Entrée 2 jours ‘

Anmeldung/Inscription ‘

Facharzt/ Arzt in Ausbildun Facharzt/ Arzt in Ausbildun
Médecin & Fachperson"/g Médecin & Fachperson*
Aciali Médecin en formation Aiali Médecin en formation
spécialiste & Spécialiste* spécialiste & Spécialiste*
Bis/Jusqu'au 23.10.2024 CHF 430.- CHF 270.- CHF 370.- CHF 210.-
Ab/Dés le 24.10.2024 CHF 480.- CHF 320.- CHF 420.- CHF 260.-

*2.B. Fachperson der Operationstechnik/p.ex. technicien-ne en salle d'opération

Schweizerische Gesellschaft fiir Handrehabilitation (SGHR)/Société Suisse de Rééducation de la Main (SSRM)

zusatzlich pro Work-
shops/supplément
par atelier

Anmeldung/ Inscription

2-Tagespasse/Entrée 2 jours 1-Tagespasse/Entrée 1 jour

Mitglied/ Nichtmitglied/ Mitglied/ Nichtmitglied/ Alle/Tous
Membre Non-membre Membre Non-membre
Bis/Jusqu’au 23.10.2024 CHF 270.- CHF 340.- CHF 210.- CHF 260.- CHF 40.-
Ab/Dés le 24.10.2024 CHF 320.- CHF 390.- CHF 260.- CHF 310.- CHF 40.-




Tagungsiibersicht/Tableau journalier
Donnerstag, 28. November 2024/jeudi 28 novembre 2024

Saal B \ Saal C

08.00
08.15
08.30
08.45
09.00
09.15
09.30
09.45
10.00
10.15
10.30
10.45
11.00
11.15
11.30
11.45
12.00
12.15
12.30
1245 |Session Junge Handchirurgen Schweiz / Mittags-Symposium / Mittags-Symposium /
13.00 Session de jeunes chirurgiens de la Symposium de midi 1 Symposium de midi 2
13.15 main Suisse Medeco-ch Arthrex

13.30
13.45 Report Forschungsfonds
14.00
14.15
14.30
14.45
15.00 Kurze Pause ohne Verpflegung / Petite pause sans repas
15.15

15.30 o o Freie Mitteilungen /
15.45 SGH Handfacts-Politpodium / Freie Mitteilungen / G e -

Table ronde politique « Handfacts » Communications libres IIl ) iy
16.00 Finger Joints

16.15
16.30
16.45
17.00
17.15
17.30 Mitgliederversammlung SGH / Mitgliederversammlung SGHR /
17.45 Assemblée générale SSCM Assemblée générale SSRM

18.00
18.15
18.30

ab/des
19.30

Registrierung / Enregistrement

Workshop A

Freie Mitteilungen / Kiinstliche Intelligenz (KI) in der
Communications libres | Handtherapie — praktische Anwendung
verschiedener Tools fiir die Praxis

Kaffeepause / Pause café

Narakas Lecture

Freie Mitteilungen / Freie Mitteilungen /
Communications libres Il Communications libres |
CMC 1

Lunch and Networking

Freie Mitteilungen /
Communications libres Il
Key Note Lectures Distale Radius und DRUG

Kaffeepause / Pause café

Sessions SGH/SSCM Sessions SGHR/SSRM M Joint Sessions Mittags-Symposien/Symposia de midi

Poster-Ausstellung/Exposition de posters



Tagungsiibersicht/Tableau journalier
Freitag, 29. November 2024/vendredi 29 novembre 2024

Saal A

07.30
07.45
08.00
08.15
08.30
08.45
09.00
09.15
09.30
09.45
10.00
10.15
10.30
10.45
11.00
11.15
11.30
11.45
12.00
12.15
12.30
12.45
13.00
13.15
13.30
13.45
14.00
14.15
14.30
14.45
15.00
15.15
15.30
15.45
16.00
16.15
16.30
16.45

Gong Show

Sessions SGH/SSCM

Report Fonds Verdan

\ SaalB

SaalC

Registrierung / Enregistrement

Speed Dating Session

Kaffeepause / Pause café

Freie Mitteilungen /
Communications libres IV
Miscellanea

Lunch and Networking

Mittags-Symposium /
Symposium de midi 3
Medartis

Lunch and Networking

Freie Mitteilungen /
Communications libres IV

Kaffeepause / Pause café

Sessions SGHR/SSRM M Joint Sessions

Strahlenschutz-Kurs /
Cours de radioprotection

Freie Mitteilungen /
Communications libres IV

Workshop B
Ubungsaufbau in der Rehabi-
litation nach ulnaren Bandver-
letzungen im Handgelenk

Saal E

Sitzung
Niedergelassene Hand-
chirurgen / Réunion des

chirurgiens installés
Chirurgiens de la main SSH

Freie Mitteilungen /
Communications libres V
Wrist

Mittags-Symposium /
Symposium de midi 4
Medkoh

Freie Mitteilungen /
Communications libres VI
Nerves and microsurgery

Mittags-Symposien/Symposia de midi

Poster-Ausstellung/Exposition de posters



Ort/Lieu

Apéritif
Dinner/Diner
Dresscode
Moderation & Magie
Tanz/Danse

Preis / Prix

he Power
of the Mind

Hotel Splendide Royal Lug
Riva Antonio Caccia 7, 6900
Ab / a partir de 19h30
20h00 - 23h30

Smart casual

Federico Soldati - the Swiss Mentalist
Ab ca. / a partir d‘env. 23h30 - 01h00
mit/ avec DJ Elias Mora

CHF 120.-/Person inkl. Getranke/personne, boissons comprises



Sponsoren/Sponsors

Gold-Plus Sponsoren/Sponsors d'or plu

Arihré?(%)

medartis®

PRECISION IN FIXATION

Gold-Sponsoren/Sponsors d'or

GRIBI AG BELP

'E orthopartner ag

Arzte- und Spitalbedarf

Silber-Sponsor/Sponsor d'argent

Bronze-Sponsor/Sponsor de bronze

med.

orthosan’

Aussteller/Exposants

Arthrex Swiss AG, Belp-Bern 17
bedent GmbH, Niederwangen bei Bern M
Carl Zeiss AG, Feldbach 02
Curmed, Ostermundigen 21
Ergomano, Lugano 35
GE HealthCare, Glattbrugg 03
Gribi AG, Gribi AG, St. Gallen 20
IVF Hartmann AG, Neuhausen 04

Johnson & Johnson, DePuy Synthes, Zuchwil 32
Krieger Arzt- und Spitalbedarf GmbH, Wil 19

Leuag AG, Alpnach Dorf 08
LPG Switzerland, Gland 31
macué AG, Zirich 25
Medartis AG, Basel 09
Medeco-ch, Duillier 12
medicalWorxX GmbH, Rehetobel 05
medkoh ag, Glattbrugg 16
Neutromedics, Cham Q7
Orthopartner AG, Niederlenz 10
Orthosan AG, Niederwangen 22
Orthoservice AG, Chiasso 14
Ossur Schweiz AG, Solothurn 15
Rehabilitations-Systeme AG, Oftringen 29
Rehatec AG, Allschwil 01
Rheumaliga Schweiz, Zirich 13
Swibrace SA, Fribourg T1

Universita della Svizzera italiana,
Faculty of Biomedical Sciences, Lugano 33
ZHAW, Departement Gesundheit,
Winterthur/ SGHR, Bern 30

Weiterer Support/Soutien additionnel
Arthrex Swiss AG, Belp-Bern

Kantonsspital St. Gallen, Klinik fir Plastische
Chirurgie und Handchirurgie, St. Gallen
Medartis AG, Basel

Medeco-ch, Duillier

medkoh ag, Glattbrugg

Orthopartner AG, Niederlenz

Orthoservice AG, Chiasso

Suva, Luzern



